
 

 

VAŠE sociální služby s.r.o. 

Na Škrobech 246 

252 25 Jinočany 

IČ: 17639786 

www.vasesocialnisluzby.cz | dolska@vasesocialnisluzby.cz | +420 725 937 007 

 

 

 

 

 

Praha 21. 3. 2024 

Žádost o vyjádření – Krajská síť sociálních služeb Kraje Vysočina 

Vážení, 

žádám Vás o vyjádření, zda považujete společnost VAŠE sociální služby s.r.o. za potřebnou pro své obyvatele a 

také zda jste ochotni ji finančně podporovat v rozsahu, který je pro daný druh služby obvyklý. 

Toto vyjádření slouží k doložení k žádosti o navýšení úvazků v KSSS Kraje Vysočina, kde žádáme o navýšení 

kapacit služby Osobní asistence. 

Plánované personální zajištění osobní asistence v Kraji Vysočina pro rok 2024 

POZICE 
POČET 
OSOB 

VÝŠE ÚVAZKU 

Vedoucí střediska 3 1,5 

Přímá péče celkem 27 12 

SP 3 1,5 

PSS 25 10,5 
 

  

Aktuálně máme v krajské síti Kraje Vysočina zařazené 3,5 úvazku pracovníků přímé péče. 

Žádáme o navýšení o 8,5 úvazku, celkově by tak bylo zařazeno 12 úvazků pracovníků přímé péče. 

 
  

ROZDĚLENÍ ÚVAZKŮ PRACOVNÍKŮ PŘÍMÉ PÉČE DLE STŘEDISEK SP PSS 

Jihlava  0,2 3,0 

Humpolec 0,5 5,0 

Žďár nad Sázavou 0,5 2,5 

Hlinsko (část Vysočina) 0,2 1,5 

CELKEM 1,5 12,0 

Poznámka: úvazky SP jsou zaokrouhlené   

SP - Sociální pracovník   

PSS - Pracovník v sociálních službách (osobní asistent)   
 

Služba (ID 7834291) je poskytovaná na základě platné Registrace pro poskytování sociálních služeb vydané 

Středočeským krajským úřadem a na základě Pověření MPSV k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 

zařazením mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální působností. 

V případě, že budete potřebovat doplnit jakékoli další informace, mě neváhejte kontaktovat. 

Děkuji za vyřízení a přeji krásné jarní dny. 

S pozdravem  

Bc. Helena Dolská  

fundraiser  



 

 

VAŠE sociální služby s.r.o. 

Na Škrobech 246 

252 25 Jinočany 

IČ: 17639786 

www.vasesocialnisluzby.cz | dolska@vasesocialnisluzby.cz | +420 725 937 007 

 

 

 

Osobní asistence je placená terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 

věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

 

Služba je poskytována bez věkového a časového omezení (tedy 24 hodin denně, 7 dní v týdnu). 

 

Cílová skupina: 

– Osoby s chronickým onemocněním 

– Osoby s kombinovaným postižením 

– Osoby s mentální postižením 

– Osoby s tělesným postižením 

– Osoby se zdravotním postižení 

– Senioři (převažující cílová skupina) 

 

Služba je poskytována bez časového omezení v přirozeném sociálním prostředí osoby a při činnostech, které osoba 

potřebuje. Osobní asistence je poskytována dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, § 39. odst. 2 a 

poskytuje základní činnosti: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

b) pomoc při osobní hygieně, 

c) pomoc při zajištění stravy, 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 


